СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТОЛПУХОВСКОЕ
СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

20.06.2023                                                                                                   № 17/2

	О внесение изменений в решение СНД МО Толпуховское № 14/3 от 09.04.2021«Об утверждении Положения о старостах населенных пунктов муниципального образования Толпуховское»

       В соответствии с Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях  приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов р е ш и л:
       1. Внести следующие изменения в Положение о старостах сельских населенных пунктов муниципального образования Толпуховское, утвержденное решением Совета народных депутатов от 09.04.2021 № 14/3:
        1.1. пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
      «1.5. Староста сельского населенного пункта не является лицом, замещающим государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата Совета народных депутатов муниципального образования Толпуховское Собинского района, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы, не может состоять в трудовых отношениях и иных непосредственно связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.»;
      1.2. пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции:
      «1. Староста сельского населенного пункта назначается Советом народных депутатов муниципального образования Толпуховское Собинского района, в состав которого входит данный сельский населенный пункт, по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
      1.3. подпункт 1 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
     «1) замещающее государственную должность, должность государственной гражданской службы, муниципальную должность, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, или должность муниципальной службы;».
      1.4. в подпункте первом пункта 1 раздела 5 слова «личного транспорта» заменить словами «иного транспорта (легковой автомобиль, кроме служебного и такси)».
     1.5. в подпункте втором пункта 1 раздела 5 слова «, зарегистрированный на старосту сельского населённого пункта» заменить словами «при осуществлении компенсации за использование средств связи».
[bookmark: _GoBack]       2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования (обнародования) в газете «Доверие» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Толпуховское в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования                                                А.В. Темнов